
 
 

UCHWAŁA NR XVII/107/25 
RADY MIEJSKIEJ W OLEŚNIE 

z dnia 24 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Olesno na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 4, pkt. 9 lit. b i d ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2024r., poz. 1465), art. 211, 212, 214, 215, 224, 235, 236, 237, 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (tj. Dz. U z 2024r., poz. 1530) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tj. Dz. U z 
2024 r. poz. 167) Rada Miejska uchwala: 

§ 1. W Uchwale  Nr XIV/77/24  z dnia 20 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia  budżetu Gminy 
Olesno na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmiana planu dochodów Gminy Olesno zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Zmiana planu wydatków Gminy Olesno zgodnie z załącznikiem nr 2. 

3. Zmiana planu przychodów Gminy Olesno zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 2. Po wprowadzonych zmianach budżet Gminy Olesno wynosi: 

1. Dochody 124.336.364,93 w tym:·dochody bieżące 99.697.338,36 zł·dochody majątkowe 
24.639.026,57 zł. 

2. Wydatki 126.557.116,65 zł w tym: ·wydatki bieżące 97.186.223,59 zł·wydatki majątkowe –
29.370.893,06 zł. 

3. Przychody 6.869.948,16 zł. 

4. Rozchody 4.649.196,44 zł. 

§ 3. Zmianie uległo brzmienie załącznika nr 8 do Uchwały nr XIV/77/24  z dnia 20 grudnia 2024 roku 
który stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Deficyt budżetu gminy Olesno w kwocie 2.220.751,72 zł, zostanie pokryty przychodami  
z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 2.121.925,46 zł, wolnymi środkami 
w kwocie 98.826,26 zł.  

§ 5. Upoważnia się Burmistrza Olesna do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu 
w tym dokonywania przeniesień  wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 6. Ustala się limit z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów do kwoty 3.000.000,00 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Olesna. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 1 kwietnia 2025 r.

Poz. 785



§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Oleśnie 

 
 

Klaudiusz Małek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 785



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 9 712 567,00   9 850 257,37   

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5 191 567,00   5 329 257,37   

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

130 566,83   268 257,20   

750 Administracja publiczna 1 479 338,47   1 479 448,65   

Urzędy wojewódzkie 560 760,09   560 870,27   

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł

55,09   165,27   

758 Różne rozliczenia 14 795 825,18   15 063 056,18   

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego

1 099 333,48   0,00   

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 099 333,48   0,00   

Różne rozliczenia finansowe 13 696 491,70   120 010,00   

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 13 576 481,70   0,00   

Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 0,00   13 576 481,70   

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00   13 576 481,70   

Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek 
samorządu terytorialnego

0,00   1 366 564,48   

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00   1 366 564,48   

852 Pomoc społeczna 2 124 152,40   2 518 156,10   

Ośrodki pomocy społecznej 349 085,40   334 725,00   

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

343 604,40   329 244,00   

Pozostała działalność 216 266,00   624 630,10   

Rozdział Zmiana

137 690,37   

Załącznik nr 1 
do Uchwały Rady Miejskiej w Oleśnie
nr XVII/107/25
z dnia 24 marca 2025 roku

Zmiana planu dochodów Gminy Olesno na 2025 rok

70005 137 690,37   

137 690,37   

110,18   

75011 110,18   

110,18   

267 231,00   

75802 -1 099 333,48   

-1 099 333,48   

75814 -13 576 481,70   

-13 576 481,70   

75834 13 576 481,70   

13 576 481,70   

75835 1 366 564,48   

1 366 564,48   

394 003,70   

85219 -14 360,40   

-14 360,40   

85295 408 364,10   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 785



2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00   367 528,00   

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00   40 836,10   

855 Rodzina 10 337 450,35   7 701 572,40   

Wspieranie rodziny 447 482,00   14 360,40   

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00   14 360,40   

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

447 482,00   0,00   

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 4 536 008,35   2 333 252,00   

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

820 482,00   359 010,00   

6320

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane przez 
gminę na podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej

1 741 284,35   0,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 470 433,06   11 535 433,06   

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 7 473,06   72 473,06   

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

7 473,06   72 473,06   

126 108 207,63   124 336 364,93   

367 528,00   

40 836,10   

-2 635 877,95   

85504 -433 121,60   

14 360,40   

-447 482,00   

85516 -2 202 756,35   

-461 472,00   

-1 741 284,35   

65 000,00   

90005 65 000,00   

65 000,00   

Razem: -1 771 842,70   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 785



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 9 734 489,53   9 768 683,53   

Drogi publiczne gminne 8 417 930,18   8 444 744,18   

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 469 185,73   495 999,73   

Drogi wewnętrzne 1 165 089,35   1 172 469,35   

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00   37 380,00   

700 Gospodarka mieszkaniowa 8 674 864,83   8 857 081,20   

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 041 000,19   4 223 216,56   

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 281 000,02   325 526,02   

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

0,00   137 690,37   

750 Administracja publiczna 14 592 133,21   14 719 823,39   

Urzędy wojewódzkie 754 395,49   754 505,67   

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy

55,09   165,27   

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 380 000,00   392 000,00   

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 380 000,00   392 000,00   

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 12 742 106,43   12 805 536,43   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 400 000,00   442 150,00   

4270 Zakup usług remontowych 60 000,00   160 000,00   

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 443 000,00   364 280,00   

Pozostała działalność 176 158,31   228 308,31   

2320
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego

0,00   10 000,00   

4300 Zakup usług pozostałych 109 958,31   152 108,31   

801 Oświata i wychowanie 43 346 320,88   44 023 551,88   

Szkoły podstawowe 22 291 750,22   22 698 981,22   

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 59 000,00   73 000,00   

4270 Zakup usług remontowych 202 458,72   328 458,72   

60016 26 814,00   

26 814,00   

Załącznik nr 2 
do Uchwały Rady Miejskiej w Oleśnie
nr XVII/107/25 
z dnia 24 marca 2025 roku

Zmiana planu wydatków Gminy Olesno na 2025 rok

70005 182 216,37   

44 526,00   

Rozdział Zmiana

34 194,00   

110,18   

75022 12 000,00   

60017 7 380,00   

7 380,00   

182 216,37   

100 000,00   

-78 720,00   

137 690,37   

127 690,18   

75011 110,18   

677 231,00   

80101 407 231,00   

12 000,00   

75023 63 430,00   

42 150,00   

75095 52 150,00   

10 000,00   

42 150,00   

14 000,00   

126 000,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 785



4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 10 716 642,00   10 983 873,00   

Przedszkola 9 600 598,66   9 870 598,66   

4270 Zakup usług remontowych 91 400,31   361 400,31   

851 Ochrona zdrowia 475 000,00   475 000,00   

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 350 000,00   350 000,00   

2320
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego

30 000,00   40 000,00   

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

20 000,00   10 000,00   

852 Pomoc społeczna 5 834 384,40   6 228 388,10   

Ośrodki pomocy społecznej 1 751 413,40   1 737 053,00   

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 101 143,00   1 089 143,00   

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 228 009,40   225 943,00   

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 32 816,00   32 522,00   

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 605 950,00   605 950,00   

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 41 789,00   41 296,00   

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 500,00   993,00   

Pozostała działalność 302 428,00   710 792,10   

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00   367 528,00   

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00   40 836,10   

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 78 217,00   79 717,00   

Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych

69 000,00   70 500,00   

2320
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego

69 000,00   70 500,00   

855 Rodzina 11 655 395,35   8 810 317,40   

Wspieranie rodziny 756 907,00   114 585,40   

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 78 600,00   90 600,00   

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 710,00   15 776,40   

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 926,00   2 220,00   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 656 682,00   0,00   

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 5 488 929,35   3 286 173,00   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 564 322,00   102 850,00   

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 741 284,35   0,00   

80104 270 000,00   

10 000,00   

-10 000,00   

267 231,00   

-2 066,40   

-294,00   

270 000,00   

0,00   

85154 0,00   

85295 408 364,10   

367 528,00   

394 003,70   

85219 -14 360,40   

-12 000,00   

1 500,00   

-2 845 077,95   

85228 0,00   

-493,00   

493,00   

294,00   

-656 682,00   

40 836,10   

1 500,00   

85311 1 500,00   

85504 -642 321,60   

12 000,00   

2 066,40   

85516 -2 202 756,35   

-461 472,00   

-1 741 284,35   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 785



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 16 148 652,62   16 555 052,62   

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 4 234 101,39   4 559 101,39   

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 179 000,00   479 000,00   

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

0,00   25 000,00   

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00   65 000,00   

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00   12 000,00   

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00   2 500,00   

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00   500,00   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00   50 000,00   

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00   16 400,00   

4300 Zakup usług pozostałych 0,00   16 400,00   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 106 201,00   4 736 201,00   

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 000 000,00   1 330 000,00   

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury

1 000 000,00   1 330 000,00   

Biblioteki 750 000,00   950 000,00   

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury

750 000,00   950 000,00   

Muzea 400 000,00   500 000,00   

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury

400 000,00   500 000,00   

926 Kultura fizyczna 2 898 460,00   3 218 460,00   

Obiekty sportowe 2 114 760,00   2 434 760,00   

4150 Dopłaty w spółkach prawa handlowego 1 500 000,00   1 820 000,00   

126 628 959,35   126 557 116,65   

406 400,00   

90001 325 000,00   

90005 65 000,00   

12 000,00   

90026 16 400,00   

16 400,00   

300 000,00   

25 000,00   

92116 200 000,00   

200 000,00   

2 500,00   

500,00   

50 000,00   

92601 320 000,00   

320 000,00   

630 000,00   

92109 330 000,00   

330 000,00   

Razem: -71 842,70   

92118 100 000,00   

100 000,00   

320 000,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 785



Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

904 Przychody związane z zarządzaniem środkami europejskimi 0,00 0,00 0,00

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 3 048 022,70 1 700 000,00 4 748 022,70

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 2 121 925,46 0,00 2 121 925,46

Razem: 5169948,16 Razem: 1700000,00 Razem: 6869948,16

Załącznik nr 3 
do Uchwały Rady Miejskiej w Oleśnie
nr XVII/107/25
z dnia 24 marca 2025 roku

Zmiana planu przychodów Gminy Olesno na 2025 rok

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 785



dochody 
własne

środki 
pochodzące                

z innych źródeł

środki 
wymienione                   
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

2 3 4 5 7 8 9

600 Transport i łączność 7 663 213,53 506 565,73 7 129 833,80

60016 Drogi publiczne gminne: 6 720 744,18 469 185,73 6 224 744,45

Przebudowa chodnika w pasie drogowym ul.Studnitza w 
Świerczu  - Polski Ład

29 922,95 984,00 28 938,95

Przebudowa ul Pieloka  II etap 1 998 000,00 1 998 000,00

Przebudowa ul.Młyńskiej w Oleśnie  - Polski Ład 3 033 444,45 267 125,36 2 766 319,09

z tego źródła finansowania

WYDATKI INWESTYCYJNE

Załącznik nr 4 
do Uchwały Rady Miejskiej w Oleśnie
nr XVII/107/25
z dnia 24 marca 2025 roku

Dział Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki
Jednostka 

organizacyjna 
realizujaca 

program lub 
koordynujaca 

wykonanie 
programu

PLANOWANE 
WYDATKI 
2025 ROK

Przebudowa ul.Młyńskiej w Oleśnie  - Polski Ład 3 033 444,45 267 125,36 2 766 319,09

Przebudowa ul.Polnej w Bodzanowicach-  Polski  Ład 269 255,36 2 460,00 266 795,36

Przebudowa ul.Długiej w Wachowie (Korzonki) -Polski 
Ład  + 3690

475 775,61 3 690,00 472 085,61

Przebudowa ul.Dębowej w Kucobach - Polski Ład 311 433,44 2 460,00 308 973,44

Zagospodarowanie terenu Boroszów, Grodzisko 602 912,37 219 280,37 383 632,00

60017 Drogi wewnetrzne 942 469,35 37 380,00 905 089,35

Modernizacja drogi  wewnętrznej obręb Świercze -FS 30 000,00 30 000,00

Przebudowa drogi wewnętrznej, bocznej od 
ul.Częstochowskiej w Oleśnie - Polski Ład

912 469,35 7 380,00 905 089,35

700 Gospodarka mieszkaniowa 6 052 216,56 320 000,02 5 687 690,54

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 785



70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 992 216,56 281 000,02 2 666 690,54

Ciepłe mieszkanie 137 690,37 137 690,37

Rewitalizacja Solnego rynku i placu targowego (schody, 
mównica)+ 44 526( inspektorzy nadzoru)

2 854 526,19 325 526,02 2 529 000,17

70095 Gospodarka mieszkaniowa 3 060 000,00 39 000,00 3 021 000,00

Adaptacja pomieszczeń w budynku przy ul.Pohla w 
Wojciechowie na świetlicę -FS

20 000,00 20 000,00

COM Wysoka 3 021 000,00 3 021 000,00

Ogrodzenie placu zabaw FS-Stare Olesno 19 000,00 19 000,00

750 Administracja publiczna 1 171 280,00 1 171 280,00

75095 Pozostała działalność 20 000,00 20 000,00

Domek drewniany FS -Łowoszów 20 000,00 20 000,00

75023 Urzędy Gmin 1 151 280,00 1 151 280,00

Cyberbezpieczny samorząd 787 000,00 787 000,00

Inspektorzy nadzoru dla inwestycji Gminnych 364 280,00 364 280,00

75421 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 347 330,58 4 347 330,58

Dotacja dla Związku-Budowa Centrum 4 347 330,58 4 347 330,58

801 Oświata i wychowanie 514 000,00 44 000,00 470 000,00

80101 Bateria szkoła 14 000,00 14 000,00

Szkoły podstawowa  nr 2 – bateria kompensacji mocy 
biernej

14 000,00 14 000,00

80104 Przedszkola 500 000,00 30 000,00 470 000,00

Przedszkole Wysoka 500 000,00 30 000,00 470 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 785



855 Rodzina- Żłobek 0,00 0,00 0,00

Maluch

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 679 801,39 811240,00 6 868 561,39

90001 Gospodarka wodno-ściekowa 4 439 601,39 504000,00 3 935 601,39

Kanalizacja pod ścieżkę rowerową Borki Małe 300 000,00 300000,00

Kanalizacja sanitarna -przyłącza 25 000,00 25000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Łowoszów 
PROW

3 935 601,39 3 935 601,39

Dokumentacja projektowa Borki Małe 179 000,00 zł 179 000,00 zł

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 3 210 200,00 277 240,00 2 932 960,00

Budowa  oświetlenia Sowczyce- FS 22 000,00 22 000,00

Rozświetlajmy Polskę 3 188 200,00 255 240,00 2 932 960,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków 
z opłat i kar za korzystanie ze środowiska

30 000,00 30 000,00

Dotacja ekologiczne źródła ciepła 30 000,00 30 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 943 051,00 97 153,00 1 845 898,00

Poprawa efektywności energetycznej zabytkowego 
budynku w Wachowie

1 943 051,00 97 153,00 1 845 898,00

29 370 893,06 7 297 569,33 22 001 983,73

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 785


	UCHWAŁA NR XVII/107/25 RADY MIEJSKIEJ W OLEŚNIE z dnia 24 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-04-01T09:43:43+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




